
 

 

 
АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
19 января 2024 года №36/250-1  
 
О внесении изменений в  
постановление Алексеевской ТИК  
от 22.12.2023г.№ 35/229-1 
 

На основании постановления Избирательной комиссии Белгородской 
области от 16 января 2024 года № 69/655-7 «О реализации проекта 
«ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента 
Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории Белгородской 
области», Алексеевская территориальная избирательная комиссия 
постановляет: 

1.Пункт 1. постановления Алексеевской территориальной 
избирательной комиссии от 22 декабря 2023 года №35/229-1 «Об 
утверждении графика проведения обучающих семинаров» изложить в 
следующей редакции: 

«1.Утвердить графики очного обучения членов УИК, участвующих в 
информационно-разъяснительной работе методом поквартирного обхода в 
проекте «ИнформУИК» и обучающих семинаров для председателей, 
заместителей председателей, секретарей и членов участковых избирательных 
комиссий избирательных участков №№1-23, №№25-33, №36, №№38-49, 
№№51-54 (прилагаются).» 

2.Приложение к постановлению Алексеевской территориальной 
избирательной комиссии от 22 декабря 2023 года №35/229-1 «Об 
утверждении графика проведения  обучающих семинаров» изложить в новой 
редакции (прилагается). 

 
 

Председатель 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 

 
 

А.И. Гончарова 
 

Секретарь 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 

 
 
 

Е.В.Собина 
 



Приложение 
к постановлению Алексеевской ТИК 

от 19 января  2024 г. № 36/250-1  
 

 

График очного обучения  
членов УИК, участвующих в информационно-разъяснительной работе методом поквартирного обхода в проекте «ИнформУИК» 

 

 
 
 

№ 
Субъект 

Российской 
Федерации 

Название 
ТИК 

Количество 
обходчиков  

в ТИК 

Номер УИК 
или номера 
УИК, если 
обучение 

групповое 

ФИО ведущего обучение  Должность или статус ведущего 
обучение  

Дата 
проведен

ия 

Количество 
участников 

обучения 

1 
  
  
  

Белгородская 
область 

Алексеевская 
ТИК 

176 1-23, 25-33, 36, 
38-49,51-54 

Гончарова Александра Ивановна, 
Собина Елена Викторовна, 
Некравцева Валентина Николаевна 

Председатель ТИК, 
Секретарь ТИК, 
 Системный администратор ГАС 
«Выборы» 

16.01.2024 176 

1-7, 19-20, 21-22, 
31-32, 33, 51 

Гончарова Александра Ивановна, 
Собина Елена Викторовна, 
Некравцева Валентина Николаевна 

Председатель ТИК, 
Секретарь ТИК, 
Системный администратор ГАС 
«Выборы» 

06.02.2024 59 

8-15, 18, 23, 
 29-30, 47-49 

Гончарова Александра Ивановна, 
Собина Елена Викторовна, 
Некравцева Валентина Николаевна 

Председатель ТИК, 
Секретарь ТИК, 
 Системный администратор ГАС 
«Выборы» 

07.02.2024 60 

16-17, 25, 26-28, 
36, 38, 39-41, 42-
43, 44-46, 52-54 

Гончарова Александра Ивановна, 
Собина Елена Викторовна, 
Некравцева Валентина Николаевна 

Председатель ТИК, 
Секретарь ТИК, 
 Системный администратор ГАС 
«Выборы» 

08.02.2024 57 



График обучающих семинаров для  
председателей, заместителей председателей, секретарей, членов участковых избирательных комиссий избирательных участков 

№№1-23, №№25-33, №36, №№38-49, №№51-54 
 

№ 
п/п 

№ УИК 
(группы УИК) 

Ответственный 
за обучение 

Период  
обучения 

Место проведения Темы  
обучения 

1.  1-7,31,32 Гончарова А.И., 
Собина Е.В., 
Некравцева В.Н. 

26.02.2024 Белгородская область, город Алексеевка, ул. 
Мостовая, д. 66,  
городская модельная библиотека № 1  

-назначение выборов 
Президента Российской 
Федерации. Дни, формы 
голосования; 
-основные принципы 
проведения выборов 
Президента Российской 
Федерации; 
информирование и агитация. 
Сроки, формы; 
-делопроизводство в УИК; 
-работа в УИК: 
в дни предшествующие дням 
голосованию, в дни 
голосования; 
-оборудование 
избирательного участка; 
-работа  пунктов  ППЗ в УИК; 
-ИРБ; 
-ДЭГ; 
-«ИнформУИК»; 
-избирательный бюллетень: 
получение в ТИК, подготовка 
к голосованию; 
-работа со списками 
избирателей; 

2.  8-15 26.02.2024 Белгородская область, город Алексеевка, ул. 
Мостовая, д. 66, городская модельная 
библиотека № 1 

3.  16,17, 26,27,28,38 27.02.2024 Белгородская область, Алексеевский район,  
село Луценково, улица Центральная, дом 23, 
Луценковская модельная библиотека 

4.  19,20,21,22,33,51 27.02.2024 Белгородская область, Алексеевский район, село 
Варваровка, ул.Школьная, дом 2, Варваровская 
модельная библиотека 

5.  25,36,52,53,54 28.02.2024 Белгородская область, Алексеевский район, село 
Щербаково, улица Центральная, дом 16, 
Щербаковская модельная библиотека 

6.  39,40,41,44,45,46,42,43 28.02.2024 Белгородская область, Алексеевский район, село 
Мухо-Удеровка, улица Никитенко, дом 37, 
Мухоудеровская модельная библиотека 

7.  18,23,29,30,47,48,49 29.02.2024 Белгородская область, Алексеевский район, село 
Иловка, ул.Ленина, дом 9,  Иловская модельная 
библиотека 



№ 
п/п 

№ УИК 
(группы УИК) 

Ответственный 
за обучение 

Период  
обучения 

Место проведения Темы  
обучения 

-финансовое обеспечение 
УИК в период подготовки и 
проведения выборов 
Президента Российской 
Федерации; 
-подсчёт голосов; 
-заполнение итогового 
протокола УИК; 
-рассмотрение жалоб, 
обращений, сроки; 
-ответственность  членов 
УИК за нарушение 
избирательного 
законодательства 

 

 


	График обучающих семинаров для
	председателей, заместителей председателей, секретарей, членов участковых избирательных комиссий избирательных участков №№1-23, №№25-33, №36, №№38-49, №№51-54

